ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NỘI DUNG THAM LUẬN

TẠI HỘI NGHỊ GIÀ LÀNG NĂM 2023

1. Nội dung tham luận:
Để các ý kiến, các bài phát biểu có trọng tâm, đề nghị các xã, thị trấn hướng dẫn các Già làng tập trung vào một số nội dung sau:

- Xã Tân Lập: Già làng với phong trào xây dựng Nông thôn mới.

- Xã Đăk Tơ Lung: Già làng tuyên truyền, vận động và gương mẫu thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững".

- Thị trấn Đăk Rve và xã Đăk Pne: Già làng với công tác bảo vệ an ninh trật tự thôn làng.
- Các xã, thị trấn còn lại tham gia một số nội dung khác về tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc, về phát triển kinh tế hộ gia đình, thực hiện chính sách dân số…

2. Thời gian tham luận:  Mỗi tham luận trình bày trong khoảng thời gian từ 05 - 07 phút.
UBND huyện đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp nhằm hoàn thành  nhiệm vụ chung./.
Mẫu 04